

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - Nº 053-2023-PE-SRP

Resultado da Homologação

0001 - AÇUCAR - TIPO CRISTAL - 01KG - . - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Y M GORAYEB SANTOS	.	15.137 Quilo	4,35	65.845,95	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0002 - ALMONDEGAS - anglo - Valor Referência: 21,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	anglo	1.562 Lata	19,20	29.990,40	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0003 - ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400g - PCT - Valor Referência: 6,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	PCT	1.350 Pacote	4,22	5.697,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0004 - ALHO IN NATURA. - innatura - Valor Referência: 27,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	innatura	1.967 Quilo	26,80	52.715,60	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0005 - BATATA - innatura - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	innatura	3.963 Quilo	6,00	23.778,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0006 - AZEITE DE DENDÊ GARRAFA DE 200ml - cecim - Valor Referência: 5,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	cecim	942 Garrafa	5,00	4.710,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0007 - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA - trigolino - Valor Referência: 4,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	trigolino	350 Pacote	4,80	1.680,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0008 - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - 01 - trigolino - Valor Referência: 4,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	trigolino	22.873 Pacote	3,90	89.204,70	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0009 - CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA - . - Valor Referência: 37,15



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Y M GORAYEB SANTOS	.	9.100 Quilo	35,09	319.319,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0010 - CARNE BOVINA MOÍDA - pravitta - Valor Referência: 27,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	pravitta	24.163 Quilo	22,00	531.586,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0011 - CEBOLA - KG - Valor Referência: 8,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	KG	7.815 Quilo	3,96	30.947,40	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0012 - CENOURA - innatura - Valor Referência: 6,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	innatura	4.820 Quilo	6,00	28.920,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0013 - CHARQUE PA - jao - Valor Referência: 43,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	jao	11.500 Quilo	43,80	503.700,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0014 - COLORIFICO - TROPICAL - Valor Referência: 1,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	TROPICAL	5.300 Pacote	1,59	8.427,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0015 - MOLHO DE TOMATE SACHÊ COM 340g - BONARE - Valor Referência: 3,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	BONARE	8.000 Unidade	3,39	27.120,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0016 - FARINHA LÁCTEA PACOTE 400g - NESTLE - Valor Referência: 7,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	NESTLE	300 Pacote	7,10	2.130,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0017 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 01 - COROAS - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	COROAS	1.000 Quilo	5,97	5.970,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0018 - FEIJÃO CARIOCA - 01 - KG - Valor Referência: 9,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	KG	8.500 Quilo	5,37	45.645,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA



0019 - LEITE DE COCO 200ML - fredão - Valor Referência: 6,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	fredão	17.500 Garrafa	3,00	52.500,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0020 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - pct 200g - . - Valor Referência: 7,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Y M GORAYEB SANTOS	.	66.400 Pacote	6,87	456.168,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0021 - LINGUIÇA TOSCANA - PRIMERATA - Valor Referência: 25,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	PRIMERATA	2.100 Quilo	21,24	44.604,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0022 - MACARRÃO ESPAGUETE - 01 - PACOTE - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	PACOTE	22.300 Pacote	3,84	85.632,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0023 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO - PACOTE - Valor Referência: 8,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	PACOTE	14.400 Pacote	4,50	64.800,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0024 - MILHO BRANCO - 01 - PCT 500g - Valor Referência: 13,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELE	PCT 500g	6.200 Pacote	8,06	49.972,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0025 - OLEO DE SOJA REFINADO - 01 - GARRAFA - Valor Referência: 10,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	GARRAFA	5.000 Garrafa	6,31	31.550,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0026 - OVO DE GALINHA - 01 - . - Valor Referência: 0,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Y M GORAYEB SANTOS	.	333.600 Unidade	0,89	296.904,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0027 - PEITO DE FRANGO CONGELADO - . - Valor Referência: 10,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Y M GORAYEB SANTOS	.	18.000 Quilo	10,19	183.420,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0028 - REPOLHO BRANCO - PRODUTOR - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA

PRODUTOR

200 Quilo

5,69

1.138,00

Homologado em
05/01/2024 09:54:06
Por: ARTEMES SILVA
DE OLIVEIRA

0029 - SAL - 01 - KG - Valor Referência: 2,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	KG	3.200 Quilo	1,08	3.456,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0030 - SALSICHA TIPO VIENA - carioca - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	carioca	1.600 Lata	4,60	7.360,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0031 - SARDINHA AO ÓLEO - 01 - - Valor Referência: 8,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Y M GORAYEB SANTOS	.	7.100 Lata	8,42	59.782,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0032 - TOMATE - innatura - Valor Referência: 7,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	innatura	6.600 Quilo	6,00	39.600,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0033 - VINAGRE DE ÁLCOOL GARRAFA DE 500ml - gama lopes - Valor Referência: 2,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S S DA COSTA	gama lopes	2.300 Garrafa	2,45	5.635,00	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

0034 - ARROZ BRANCO TIPO 01 - - Valor Referência: 4,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Y M GORAYEB SANTOS	.	75.434 Quilo	4,75	358.311,50	Homologado em 05/01/2024 09:54:06 Por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Autoridade Competente

